
 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  

 

Seduta n. 210 del 30 luglio 2020 

1 

 

 

 

Presiede il Presidente, Fabrizio Volpini. 

 

Assiste il Segretario della IV Commissione assembleare permanente Maria Antonietta 
Giannetti.   
Coadiuva nella verbalizzazione e nell’assistenza ai consiglieri Pamela Scaloni della 
Segreteria IV Commissione. 

Alle ore 15,05 nella Sala Agricoltura, sita in via Tiziano n. 44, Ancona, il Presidente, ai 
sensi del comma 2 dell’articolo 28 del Regolamento interno, verificata la presenza del 
numero legale dichiara aperta la seduta. 
 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 
Parere n. 219/2020 “Emergenza sanitaria Covid-19: DGR 1573/2019 proroga termini 
per il raggiungimento del requisito della soglia minima di attività prevista per le 
strutture di medicina di laboratorio” - 
Nomina Relatori    -   Esame ed approvazione; 
 

 

Il Presidente procede alla nomina dei relatori. 

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 86 del 
Regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 
dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la proposta di nominare 
relatore espressione della maggioranza se stesso, Fabrizio Volpini, e relatrice 
espressione delle minoranze la Vicepresidente Elena Leonardi. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione.  

Partecipa alla seduta la Funzionaria del Servizio Sanità, alla quale il presidente dà la 
parola. 

 



 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  

 

Seduta n. 210 del 30 luglio 2020 

2 

 

 

 

Conclusa la discussione il Presidente, constata la presenza del numero legale, pone 
in votazione la seguente proposta di parere: 

 

LA IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE 

 

Nella seduta n. 210 del 30 luglio 2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 980 del 27 luglio 2020 “Richiesta di 
parere alla competente Commissione consiliare sullo schema di deliberazione 
concernente: ‘emergenza sanitaria Covid – 19: D.G.R. 1573/2019 proroga termini per 
il raggiungimento del requisito della soglia minima di attività prevista per le strutture di 
medicina di laboratorio’”; 

PRESO ATTO delle risultanze della discussione;  

VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  

 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole. 

 

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La IV Commissione 
assembleare permanente approva”.   

 

 



 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  

 

Seduta n. 210 del 30 luglio 2020 

3 

 

 
 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 
Parere n. 221/2020 “Art 3, comma 1, lett b) della L.R. n 21 del 2016: Disciplina del 
termine di presentazione della domanda di autorizzazione all’esercizio delle strutture  
di cui all’art.7 commi 1 e 2 della L.R. 21/2016 e disposizioni relative all’adeguamento 
ai nuovi requisiti di autorizzazione; integrazione delle DDGR n 1571/2019, n. 
1573/2019, n. 1669/2019, n. 937/2020 e n. 938/2020”  
Nomina Relatori -   Esame ed approvazione; 
 

 

Il Presidente procede alla nomina dei relatori. 

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 86 del 
Regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 
dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la proposta di nominare 
relatore espressione della maggioranza se stesso, Fabrizio Volpini, e relatrice 
espressione delle minoranze il consigliere Sandro Zaffiri. 

La Commissione approva all’unanimità. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione.  

Partecipa alla seduta la Funzionaria dell’ARS. 

Il Presidente dà la parola al consigliere Sandro Zaffiri, che la richiede. 

Conclusa la discussione il Presidente, constata la presenza del numero legale, pone 
in votazione la seguente proposta di parere: 

 

 



 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  

 

Seduta n. 210 del 30 luglio 2020 

4 

 

 

LA IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE 

Nella seduta n. 210 del 30 luglio 2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1052 del 27 luglio 2020 “Richiesta di 
parere alla competente Commissione consiliare sullo schema di deliberazione 
concernente: ‘Art. 3, comma 1, lettera b) della L.R. n. 21 del 2016: Disciplina del 
termine di presentazione della domanda di autorizzazione all’esercizio delle strutture 
di cui all’art. 7 commi 1 e 2 della L.R. 21/2016 e disposizioni relative all’adeguamento 
ai nuovi requisiti di autorizzazione; integrazione delle DDGR n. 1571/2019, n. 
1573/2019, n. 1669/2019, n. 937/2020 e n. 938/2020’”; 

PRESO ATTO delle risultanze della discussione;  

VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  

 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole. 

 

 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La IV Commissione 
assembleare permanente approva”.   
 
 
  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 

Approvazione del processo verbale della seduta precedente; 
 

 
 



 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  

 

Seduta n. 210 del 30 luglio 2020 

5 

 

Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa 
verifica del numero legale, pone in votazione il seguente processo verbale. 
Processo verbale n. 209 del 28 luglio 2020. 

La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente mette in votazione il verbale della seduta odierna.  

La Commissione approva all’unanimità. 

 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 15,20. 
  
  
 
 
 

  

          Il Presidente                                                                         Il Segretario 
      (Fabrizio Volpini)                                                         (Maria Antonietta Giannetti)  


		2020-08-04T16:32:42+0200
	MARIA ANTONIETTA GIANNETTI


		2020-10-05T10:10:36+0200
	FABRIZIO VOLPINI




